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Aplikacje do nauki języków obcych, czyli uczysz się kiedy, gdzie i jak chcesz!

  

  

  

    

  

O tym, że warto uczyć się języków wiemy wszyscy. Coraz więcej osób dorosłych podejmuje
naukę języka obcego. Najczęściej w ramach rozwoju zawodowego, aby sprostać wymaganiom
stawianym przez pracodawcę i skutecznie komunikować się z obcojęzycznymi kontrahentami
czy współpracownikami. Czasem nie z obowiązku, ale dla własnej przyjemności, aby mieć
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możliwość podróżowania, poznawania nowych kultur, zawierania znajomości z ludźmi z całego
świata, czytania prasy obcojęzycznej lub oglądania filmów w oryginale. Powodów, by rozpocząć
naukę jest wiele.

  

Zdarza się, że początkowe samozaparcie, motywacja i zapał do nauki szybko stygną. No bo jak
skutecznie pogodzić życie zawodowe, osobiste z systematyczną nauką języka? Odpowiedź jest
prosta. Potrzebujemy strategii – systemu nauki, który pomoże opanować chaos i przyniesie
oczekiwane efekty. Trzeba też uświadomić sobie, że nauka języka to proces. Proces, który
wymaga ciągłego kontaktu
z językiem. Jak to wygląda w praktyce?

  

W natłoku codziennych spraw i obowiązków jesteśmy w stanie wygospodarować czas na co
najwyżej jedno, maksymalnie dwa spotkania w tygodniu na kursie językowym. To oczywiście
mało, by nauczyć się języka, ale spotkania z lektorem są dobrym punktem wyjścia, wsparciem
w procesie nauki. Poza nimi, we wszystkie pozostałe dni, dbamy o to, by mieć kontakt z
językiem. Krótko, ale codziennie –wystarczy 15-30 minut dziennie. W tramwaju, w drodze do
pracy. Wieczorem, siedząc wygodnie w fotelu. Na spacerze z psem. Podczas treningu w klubie
fitness. Jednym słowem: w każdej wolnej chwili, gdzie i kiedy tylko możemy!

  

Tu z pomocą przychodzą nam Internet i nowe kanały kontaktu z językiem, m.in. platformy
e-learningowe, aplikacje mobilne, klasy wirtualne, gry językowe czy media społecznościowe.
Jestem pewna, że każdy znajdzie coś dla siebie. Poniżej przedstawiam własną listę ulubionych
narzędzi internetowych. Są to głównie aplikacje mobilne na smartfony z systemem Android lub
iOS. Większość z nich jest zupełnie bezpłatna. Niektóre udostępniają za darmo tylko część
materiału, podczas gdy dostęp do pozostałych materiałów i funkcji wymaga wykupienia
abonamentu. Czym się kierować przy wyborze?

  

Najlepiej przetestować kilka i wybrać te, które podobają nam się najbardziej, najbardziej
odpowiadają naszym potrzebom. W końcu nauka języka jest skuteczna, jeśli jest przyjemna.
Trzeba przy tym pamiętać, aby otoczyć się aplikacjami, które rozwijają wszystkie cztery
umiejętności językowe, (tj. słuchanie, mówienie, czytanie, pisanie) równolegle, a dodatkowo
poszerzają nasz zasób słownictwa i znajomość struktur gramatycznych w danym języku.
Nawet, jeśli jesteśmy typowymi „wzrokowcami" lub „słuchowcami", powinniśmy wykorzystywać
wszystkie zmysły. Zwiększy to skuteczność nauki.

  

Słuchanie

 2 / 4



Aplikacje do nauki języków obcych, czyli uczysz się kiedy, gdzie i jak chcesz!

Wpisany przez Anna Bogusz
piątek, 29 kwietnia 2016 11:46 - Poprawiony piątek, 29 kwietnia 2016 13:26

  

Aby skutecznie mówić w danym języku, najpierw musimy się z nim „osłuchać", oswoić z jego
brzmieniem i dźwiękami. Możliwości jest wiele. Począwszy od piosenek i filmów zagranicznych,
poprzez stacje radiowe i telewizyjne (np. BBC, CNN, Euronews, Deutsche Welle, BBC Mundo,
ABC.es, itp.), aż po podcasty i audiobooki (np. na Audible). Ciekawe materiały audio
znajdziemy również na BBC Academy, Ted Talks, NPR, YouTube (np. „Ask Misterduncan" z
ponad 60 milionami wyświetleń, "Easy Languages" z ponad 30 milionami wyświetleń, „Luke's
English Podcast", „Notes in Spanish", itp.). Większość z nich dostępna jest na Facebooku.
Wystarczy je „zalajkować", by na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowo zamieszczonych
materiałach językowych.

  

Umiejętność słuchania ze zrozumieniem możemy potrenować również, korzystając z aplikacji
online Lyrics Training. Tu przyjemne łączy się z pożytecznym. Uczymy się poprzez słuchanie
klipów z piosenkami i uzupełnianie brakujących słów. Jeśli się pomylimy, piosenka
automatycznie zatrzyma się i będzie kontynuowana dopiero po wpisaniu poprawnej odpowiedzi.
W zależności od wybranego stopnia trudności, w tekście brakuje 10%, 25%, 50% lub 100%
słów.

  

Zwolennicy bardziej usystematyzowanego podejścia mogą skorzystać z gotowych aplikacji,
które szczególny nacisk kładą na rozwijanie umiejętności słuchania ze zrozumieniem. Warto
sięgnąć po Rocket Languages. Jeśli znamy angielski, aplikację możemy wykorzystać do nauki,
m.in. francuskiego, niemieckiego, włoskiego, portugalskiego, rosyjskiego, hiszpańskiego czy
japońskiego. Wszelkie komunikaty, polecenia i wyjaśnienia są bowiem w języku angielskim.
Dzięki interaktywnym materiałom, nagraniom audio, grom i ćwiczeniom, osłuchamy się z
językiem, poćwiczymy własną wymowę i poznamy nowe słówka i zwroty. Początkujący mogą
skorzystać z Learn English Elementary Podcasts – aplikacji British Council, zawierającej
podcasty poświęcone różnym zagadnieniom życia codziennego. Po odsłuchaniu materiałów,
można zapoznać się z ich transkrypcją, wykonać szereg ćwiczeń, odpowiadając na pytania
sprawdzające zrozumienie, usystematyzować wiedzę, a także oswoić się z tempem wymowy (w
aplikacji można regulować tempo odtwarzania).

  

Mówienie

  

Jeśli chodzi o ćwiczenie umiejętności mówienia w języku obcym, oferta rynku jest uboższa. W
wielu aplikacjach mobilnych można, co prawda, odsłuchiwać słowa i zdania, powtarzać je, ale
nie otrzymamy szczegółowej analizy naszej wypowiedzi. Ta funkcja dostępna jest tylko w
bardziej zaawansowanych kursach e-learningowych na komputer, np. Rosetta Stone®
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Advantage oraz Rosetta Stone® Foundations. Z wykorzystaniem unikalnego systemu
rozpoznawania mowy SETS (Spoken Error Tracking System), uczeń wykonuje szereg ćwiczeń
(dialogi, wirtualne konwersacje, wymowa słów i całych zdań), otrzymując natychmiastową
informację zwrotną i wskazówki do pracy nad akcentem, barwą czy intonacją.

  

Mniej zaawansowaną, ale również bardzo dobrą aplikacją online ćwiczącą umiejętność
słuchania i mówienia jest English Central. Uczeń ma do dyspozycji kilkaset klipów z filmów,
programów telewizyjnych i informacyjnych oraz reklam, podzielonych ze względu na poziom
trudności i tematykę. Po ich obejrzeniu, będzie mógł wykonać szereg ćwiczeń utrwalających
nowo poznane słówka i zwroty, następnie nagrać własne wypowiedzi.

  

Świetną aplikacją, tym razem mobilną, choć dostępną jedynie na produkty z systemem iOS, jest
Blondynka na językach. Ta metoda nauki polega na powtarzaniu na głos całych zwrotów i zdań
podzielonych tematycznie. Następnie, w oparciu o poznane wyrażenia i konstrukcje, można
budować własne przykłady, nagrywać własne wypowiedzi, odsłuchiwać je i porównywać z
wypowiedziami lektora. Aplikacja umożliwia naukę języków: angielskiego, niemieckiego oraz
hiszpańskiego.

  

Osoby otwarte na nowe znajomości, ceniące bezpośredni kontakt z ludźmi, mają do wyboru
szereg aplikacji społecznościowych, które wykorzystują formułę tandem learning, obopólną
naukę języka pomiędzy osobami, posługującymi się dwoma różnymi językami ojczystymi.
Założeniem takich aplikacji jak Hello Talk, Conversation Exchange, Babel Village czy Speaky
jest, że najlepszym sposobem na poznanie języka jest rozmowa. Możemy więc rozmawiać lub
pisać z native speakerami języka, którego aktualnie się uczymy, a co za tym idzie rozwijać
umiejętność swobodnej komunikacji, poznawać kulturę innych krajów i nawiązywać
międzynarodowe znajomości.

  

 

  

Autor: Magdalena Marcinkowska, manager szkoły językowej, Skrivanek sp. z o.o. – agencja
tłumaczeń i szkoła językowa
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